



[Festiwal Murali w Augustowie. Wybierz jakie projekty powstaną!](#)

Wysłane przez Adrian Piekarski, 06/07/2022 **Treść:**

Przez tydzień, od 18 do 24 lipca, potrwa Festiwal Murali w Augustowie, który zapowiedział na wtorkowej konferencji prasowej Burmistrz Mirosław Karolczuk. W tym okresie artyści przyjadą do Augustowa i będą malować uliczne dzieła sztuki na budynkach w pięciu reprezentacyjnych miejscach w Augustowie. Wpływ na to, jakie murale ostatecznie zostaną namalowane mają mieszkańcy. Głosowanie odbywa się poprzez platformę CitizenLab „Augustów Wybiera” i trwa do piątku – 8 lipca.

Festiwal Murali we współpracy z mieszkańcami

Już w tym roku pięć ścian w Augustowie ozdobią przepiękne murale. Festiwal Murali będzie trwał od 18 do 24 lipca. W tym okresie artyści przyjadą do Augustowa i będą malować uliczne dzieła sztuki. O pomysły Festiwalu Murali opowiedział Burmistrz Augustowa Mirosław Karolczuk:

– Murale to znana na całym świecie sztuka, która wprowadza odrobinę piękna do naszego codziennego życia i napełnia ulice kolorem. Nasi mieszkańcy od długiego czasu zabiegali, aby wzorem innych miast, w Augustowie również pojawiły się te uliczne dzieła sztuki. My się w te głosy wsłuchujemy się i dlatego zaprosiliśmy mieszkańców do współpracy przy realizacji projektu. Od 18 lipca w Augustowie rozpoczynamy Festiwal Murali. Od tego czasu, przez tydzień, na kilku budynkach wielorodzinnych w Augustowie będą powstawać kompozycje, o których mieszkańcy zdecydowali w głosowaniu on-line poprzez dedykowaną platformę internetową. – **zapowiada Burmistrz Mirosław Karolczuk**

Na każdą ze ścian artyści przygotowali po dwa projekty. Mieszkańcy Augustowa wspólnie zdecydują w głosowaniu on-line, które projekty ostatecznie upiększą ściany. Głosowanie poprzez platformę CitizenLab „Augustów Wybiera” już ruszyło i potrwa do 8 lipca.

– Poprzez publiczne głosowanie, mieszkańcy podpowiedzą nam, które obrazy im się najbardziej podobają i które powinny pojawić się w przestrzeni miejskiej. Myślę, że jest to dopiero początek naszej akcji i chciałbym jednocześnie zaapelować do tych, którzy oddają teraz głosy na nasze propozycje – aby też w komentarzach zamieszczali propozycje co do pomysłów na przyszłe murale. W Augustowie mamy miejsce na kolejne realizacje. – **mówi Burmistrz Mirosław Karolczuk**

Augustów Wybiera! Zdecyduj za pomocą kliknięcia!

– Mieszkańcy Augustowa do 8 lipca mogą głosować na projekty murali na platformie CitizenLab "Augustów Wybiera". Bardzo cieszę się, że wspieramy jako Fundacja SocLab samorząd Augustowa we wdrażaniu tej platformy. Zakupiliśmy platformę dla Augustowa i Wasilkowa na rok i mamy nadzieję, że mieszkańcy tych gmin polubią taki sposób dyskusowania o swoich miejscowościach. Platforma CitizenLab to miejsce, gdzie są konsultowane ważne sprawy dla miasta. Za pomocą kliknięcia ze smartfonu czy komputera,



mieszkańcy Augustowa mogą wyrazić swoją opinię. – **mówi dr Katarzyna Sztop-Rutkowska z Fundacji SocLab**

Głosowanie trwa do 8 lipca. Przypominamy, że wśród osób, które wezmą udział w głosowaniu, Fundacja SocLab przeprowadzi konkurs i wylosuje 5 osób, które otrzymają bony o wartości 200 zł.

– W przypadku festiwalu murali SocLab ma również nagrody dla osób, które wirtualnie zagłosują na projekty. Chcemy zachęcić mieszkańców, by wspólnie podejmowali decyzje dotyczące ich miasta w nowoczesny sposób, za pomocą platformy „Augustów Wybiera” – **mówi dr Katarzyna Sztop-Rutkowska z Fundacji SocLab**

Festiwal Murali to kilka elementów. Najważniejszym są mieszkańcy

– Festiwal Murali składa się z kilku bardzo istotnych elementów. Mamy Miasto, które oddaje pole do decyzji mieszkańcom. Mamy CitizenLab, który dostarcza bardzo nowoczesny system do głosowania. Mamy partnera w postaci fundacji SocLab, który bardzo nas wspiera w tym procesie. Jednak najważniejszym składnikiem całego przedsięwzięcia są mieszkańcy, bo to mieszkańcy decydują co powstanie na ścianach. To dosłowne urzeczywistnienie hasła „Augustów to jego Mieszkańcy”. – **mówi Zastępca Burmistrza Filip Chodkiewicz**

– Gorąco zachęcam tych wszystkich, którzy czują się na siłach i interesują się tą formą sztuki, aby zgłaszali poprzez platformę swoją chęć w samym tworzeniu już wybranych projektów na ścianach. Projekty tworzyli znani artyści, którzy są specjalistami w tego rodzaju streetartie i oni są otwarci na to, aby w proces malowania również włączyć mieszkańców – **mówi Zastępca Burmistrza Filip Chodkiewicz**

Zagłosuj! To proste!

Głosowanie poprzez platformę CitizenLab „Augustów Wybiera” już ruszyło i potrwa do 8 lipca. Miasto Augustów zrealizuje na wskazanych ścianach ten projekt, który uzyska więcej głosów na TAK.

Link głosowania: <https://augustow-wybiera.citizenlab.co/pl-PL/folders/festiwal-murali>

Funkcjonowanie platformy „Augustów – Wybiera CitizenLab” oraz działania w ramach projektu "e-Demokracja. Mieszkańcy mają moc!" są prowadzone we współpracy Urzędu Miejskiego w Augustowie z Fundacją SocLab. Projekt finansowany przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię z Funduszy EOG w ramach Programu Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny.















Źródłowy URL: <https://urząd.augustow.pl/aktualnosci/festiwal-murali-w-augustowie-wyberz-jakie-projekty-powstana>